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Evangelija, o *
MATO 22, 1-14.

NUO metu Jėzus kalbėjo vyriausiems 
kunigams ir parisiejams prilyginimais 
ir tave: Dangaus karalystė panaši į 
žmogų karalių, kurs kėlė savo sunui 
vestuves. Jis siuntė savo tarnų pašauk
ti pakviestųjų į vestuves, tardamas: 
Sakykite pakviestiesiems: Štai, aš pri

rengiau savo pokylį, mano jaučiai ir mano peniuk
šliai papjauti ir visa prirengta; ateikite į vestu
ves. Bet jie tai nieku vertė ir nuėjo sau, vienas
į savo ūkį, kitas gi i savo pramonę; kiti nutvėrę 
jo tarnus ir apgėdinę juos užmušė. Tai išgirdęs 
karalius užsirūstino ir nusiuntęs savo kariuomenę 
sunaikino anuos galvažudžius ir jų miestą sude
gino. Tuomet jis tarė savo tarnams: Vestuvės, tie
sa, prirengtos, bet pakviestieji buvo neverti. Eikite 
tad į kryžkelius ir ką tik rasite, šaukite i vestu
ves. Jo tarnai, išėję Į kelius, surinko visus, ku
riuos rado, piktus ir gerus, ir vestuvės buvo pil
nos sėdinčiųjų už stalo. Karalius įėjo pasižiūrėtų

Lekcija.
EFEZ. 4, 23-28.

ROLIAI: Atsinaujinkite savo išmanymo 
dvasia ir apsivilkite nauju žmogumi, 
kurs sutvertas pagal Dievą teisybėje ii 
tiesos šventume. Todėl, atmesdami me
lą, kalbėkite kiekvienas savo artimui 
tiesą, nes mes esame vieni kitų nariai. 
Jei rustinatės, tai nenusidėkite. Tegul 

saulė nenusileidžia ant jūsų rūstybės. Neduokite
vietos velniui. Kas vogė, tegul jau nebevagia; te
užsiima velyk darbu, dirbdamas savo rankomis, 
kas gera, kad turėtų ko suteikti kenčiančiam skur
dą.

sėdėjusiųjų už stalo ir pamatęs tenai žmogų ne- 
apsivilkusį vestuvių drabužiu, jam tarė: Priete- 
liau kaip čia įėjai neturėdamas vestuvių drabu
žio? Jis gi tylėjo. Tuomet karalius tarė tarnams: 
Surišę jam rankas ir kojas, išmeskite jį laukan į 
tamsybes; ten bus verksmo ir dantų griežimo. Nes 
daug pašauktų, bet maža išrinktųjų.

BULGARIJA. — Bulgarų vyriausybė pra
dėjo žygius prie Apaštalų Sosto, kad dabarti
nė provizorinė apaštališkojo atstovo Mgr. Ron- 
ealti misija, kuri jau yra ir pasibaigusi, butų 
pakeista nuolatine apaštališka pasiuntinybe So
fijoj. l’apos legatas savo darbais taip puikiai 

pasireiškęs, kad vyriausybė prašo jį ir toliau 
palikti.

ŠVEICARIJA. — Visoje šalyje išeina 421 
laikraštis. Savo kryptimi juos galima padalin
ti šitaip: 158 radikalų, 83 katalikų, 16 socia
listų, 12 žemdirbių ir 108 bepartyvių.
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į Balsas Iš Altoriaus '
V ... _...._    - -   mi UM — un—mi mi—Hl' nil in un mi nn—imwim—mi mi—nn mi -m 

Viešpats Jėzus, būdamas Švenčiau- 
siame Altoriaus Sakramente, laukia, 
kad Jj kas aplankytų. Miesto gatvėse 
daug judėjimo, daug bildesio, daug ga
rsų. Seni ir jauni, linksmi ir nubudę, 
nekalti ir nusidėjėliai, vienas antrą stu
mia, spaudžia siaurose gatvėse, vie
nas antrą susitikęs užkalbina; jų sielos 
taip skirtingos kaip jų išvaizdos. Ir vie
ni ir antri toki pat Dievo sutvėrimai, visi 
neša savo vargus, visi dirba, visi yra 
nuvargę, apsunkinti. Jų akys be per- 
stojimo ieško tail, kas palengvintų jų 
naštą, paguostų jų nubudusią sielą. Jie 
ieško ramybės, tikros ramybės, bet 

maža yra tų, kurie ją randa.
Bažnyčioje, prieš Švenčiausiąjį Sa

kramentą, klupo maldingieji. Jų sielos 
rado ramybę. Klupo, žiuri į altorių ir 
girdi Balsą iš Altoriaus. “Eikite prie 
Manęs visi, kurie vargstate ir esate ap
sunkinti, ir Aš jus atgaivinsiu.” Atei
kite pas Mane jus seneliai, nes Aš esu 
senesnis negu kalnai, “nes pirm negu 
Abraomas buvo Aš esu.” Ateikite pas 
Mane jus, kurie esate prispausti vargais 
ir rupesniais: Aš jus atgaivinsiu. Jus 
jau daug metų pragyvenote, jūsų gy
venimo našta sunki, ateikite pas Mane, 
Aš jus suraminsiu, palengvinsiu jūsų 
naštą. Jus esate vieni, jūsų tėvai, jūsų 
draugai, vienas paskui kitą apleido šį 
pasaulį. Nebėra kas jumis rūpintųsi, 
nebėra kas jus guostų. Aš tai žinau. 
Aš jumis rūpinuos, Aš jus paguosiu. 
Aš jums padėsiu nešti gyvenimo naštą. 
Ateiki’tė pas Mane, jus seneliai, Aš jus 

atgaivinsiu.
Ateikite pas Mane jus, jaunuoliai. 

Ateikite! Aš žinau visus jūsų norus, jū
sų troškimus, jūsų viltis. Ateikite pas 
Mane, Aš jus paguosiu, Aš jus atgai
vinsiu. Daugelis jūsų nesupranta, net ir 
tie, kurie jums yra brangus; dažnai jū
sų norų, troškimų nesupranta, jus išjuo
kia, užduoda jums širdies skausmą ir 
nekartą išspaudžia karčias ašaras.

A! Ateiki’te pas Mane, Aš suprantu. 
Manęs irgi žmonės nesuprato, jie Mane 
išjuokė, ir Aš taippat, kuomet gyvenau 
ant žemės, kentėjau širdies suspaudi
mus. Ateikite pas Mane, Aš jus paguo
siu, atgaivįsiu.

Ateikite pas Mane jus, kurie nu
budę esate, ir Aš jus atgaivinsiu. Ar 
neištikimieji draugai užgavo jūsų jaus
mus ir pravirgdė jūsų širdis? A! Vienas 
iš Mano draugų Mane išdavė ir Mano 
draugai Mane apleido. Ateikite pas Ma
ne, Aš suprantu, Aš jus atgaivinsiu. A- 
teikite, pasakykite man savo vargus, 
savo liūdesius; Aš jus paguosiu.

“Jus visi, kurie einate keliu, pa
žvelgėte ir žiūrėkite, ar yra skausmas, 
kaip mano skausmas?” Vai, Aš žinau 
Mano siela buvo nubudusi; ateikite pas 
Mane, Aš jus .atgaivinsiu. Ar nubudę 
dėlto, kad vieni esate? Aš buvau vie
nas ant Kryžiaus. Mano draugai aplei
do Mane. Mano Motina, skausmo kala
vijo perverta širdimi, stovėjo po kry
žiumi, bet ji negalėjo Man pagelbėti. 
Mano draugas Lozorius mirė, ir jo se
serys buvo nubudę. Aš jas atgaivinau,
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Aš joms prikėliau Lozorių iš numiru
sių. Ateikite pas Mane, Aš žinau ir su
prantu ką reiškia liūdėti. Aš nušluoš- 
čiau Naimos ašaras, Aš atgaivinau nu
liūdusį Jairą. Ateikite, Aš jus atgaivin
siu.

Ateikite pas Mane jus, kurie links
mi1 esate. Pasakykite Man savo džiaug
smus, pasidalinkite savo laime su Ma
nimi. Ir Aš esu linksmas, visas pasau
lis yra Mano “Magnificat”. Paukščiai 
yra Mano giesmininkai ir gėlės Mano 
linksmybe. Aš žinau ir suprantu, atei
kite pas Mane. Aš jus atgaivinsiu.

Ateikite pas Mane jus, šventieji. 
Ateikite pas Mane jus, kurie taip kan
triai kenčiate vargus, ir Aš jus atgai
vinsiu. Aš suprantu, Aš žinau. Aš gy
venau su Savo Motina ir Šventuoju Juo
zapu, ir Aš žinau, kaip žmonių Dievui 
nedėkingumas griaudina jūsų sielas. Aš 
žinau kaip jūsų širdis verkia kuomet 

užgirsta, kad daugelis laužo Mano įsa
kymus. Ateikite pas Mane, Man viską 
pasakykite, Aš jus atgaivinsiu.

Ateikite pas Mane jus, nusidėjė
liai, ir Aš jus atgaivinsiu. Aš žinau 
žmonių silpnybes. Ateikite pas Mane, 
nesibijokite. Aš numiriau ant kryžiaus 
už jus visus. Aš žinau, jog jus nenorė
jote papildyti nuodėmės, bet buvote 
silpni, nupuolėte. Ateikite dabar pas 
Mane, pasakykite man visa. Ateikite, 
kaip atėjo Magdalena, ir puolę ant ke
lių gailėkitės ir prižadėkite eiti tiesos 
keliu. Ateikite pas Mane ir išgirsite nuo 
Manęs žodžius: “Tavo nusidėjimai tau 
atleisti, eik ramybėje.”

“Ateikite pas Mane visi, kurie ap- 
sunkyti esate.” Ir kas nėra apsunkytas? 
Kas gali pasakyti, kad Viešpats jo ne
kviečia pas Save? Jis visus kviečia pas 
Save, “ateikite ir Aš jus atgaivinsiu.”

J. T.

MARIJA, MARIJA!

Marija, Marija, Pana nekalta.
Dievo išrinktoji, Kristaus Motina.
Štai Angelai dangaus Tau garbę duoda.
Ir visa žmonija Tave garbina.

Marija, Tu musų paguoda, viltis.
[ Tave nelaimėj, varge šaukiamės.
Skaisčiausioji Žvaigždė mus kelia nušviesk. 
Paduok savo rankų į dangui mus vesk.

O Motina Dievo, ir Motina mus, 
Sergėk mus, globok mus, užtaryk už mus. 
Mes kuomet užbaigsim kelionę čionai, 
Numesk ijtut, į dįngu gyvent airuyiaj.

. “ J. T.

JĖZAU IŠKLAUSYK!

Jėzau. Širdies nuolankios. 
Klausyk vaikelio maldos. 
Kaip pagundos vargina, 
Jėzau, išklausyk!

Jėzau, širdį mano imk, 
Savo ranka ja pridengk, 
Nuo priešo mane apgink, 
Jėzau, išklausyk!

Valandoj mųno mirties,
Kuomet skirtis man reikės, 
Jėzau, Tu buk prie manęs, 
J ėzau išklausyk!

J. T.
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KRIKŠČIONIŠKAS MALONUMAS.Abelnoji intencija spalių men. 1926 Skirta Šv. Tėvo, Pijaus XI.Pamokinimuose, kuriuos davė Viešpats Jėzus savo apaštalams, Jis per spėjo: “bukite gudrus kaip žalčiai ir malonus kaip balandžiai” jūsų santykiuose su pasauliu. Jie turėjo būti gudrus ir malonus; visuomet atsargus, kad išvengtų pavojų, kurie apsups juos “kaip vilkai avis” ir tuo pačiu laiku paprasti ir malonus kaip karveliai.Išganytojas pataria jungti tiedvi dorybi. Krikščionių paprastumas nėra kvailumas. Jis yra atvirumas ir geriau gali būti iš aiškintas iš jo ypatybių. Žmonės, kurie yra “nuoširdus kaip karveliai” yra atviri ir mandagus. Jie nemano ką nors blogo apie kitus ir jų neįtaria blogame, neskubus greitai teisti, nemoka veidmainiauti nei žodžiuose, nei darbuose, nei intencijoje. Jie visuomet yra pasirengę gelbėti, o niekuomet skriausti. Jie visuomet siekia gerą, kilnaus, naudingo tikslo paprastomis priemonėmis. Jie yra nesavimeilųs, neįtarianti, neprielankus slaptingumui ir trukš- mingoms priemonėms.

Jie yra stiprus ir ištvermingi savo apsiėjimuose ir tiksluose iš priežasties savo paprastumo. Jie pasistveria tikslo, kurio siekia, ir eina prie jo tiesiai be apgaulysčių ir suktybių.Mes turime melstis, kad tokio budo žmonių atsirastų kuodaugiausia, kad tobuliau sektume Jėzų Kristų, musų pavyzdi ir kad kovotume kovą, idant taptume teisingi Dievo, žmonių ir mus pačių žvilgsniu.
Šv. Jonas Kantietis.Šv. Jonas Kantietis buvo Krakovo Universiteto profesorius; vėliaus nekurj laiką dirbo parapijoje ir paskui vėl universitete. Jis gimė kaime Kantai. Del jo švento gyvenimo pagarsėjo ta vieta. Būdamas profesorium savo mokslą labai/ daug naudojo auklėti pamaldumą tarp studentų, o kuomet tapo parapijos kunigu, visą savo laiką ir savo turtą pašventė žmonių reikalams.Jis troško kentėtojo mirties ir skelbė Evangeliją turkams. Jis atliko kelias keliones aplankyti Apaštalų Karstus. Jis gimė 1403 ir mirė 1474 m.

Kun. I. Abromaitis, M. S.

Atsakymai Į Paprasčiausius Priekaištus Tikėjimui.Kokia nauda iš išpažinties? Pak- pageidavo, tas vargšas sutvėrimas, eiti lausk tos vargšės moteriškės suspaus- ir pabaigti savo vargus upėje... Dievo tos vargais, apsunkintos keliais vaikais, mintis ir vaikų meilė sutrugdė ją... Ji sdvo vyro neapkenčiamos... Ji dažnai prieina išpažinties... Aš nežinau, ką jai

5



646 LAIVAS

patarė, gi tėmyk ją sugrįžtančią namon 
su ramia širdžia, su veik linksmu veidu. 
Ji kenčia savo vargus kantriau; ji ken
čia žvėriškumą tyloje... Pradžioje, jis 
stebisi jos atmaina; paskui jąja gerė- 
jasi, tad pamyli ją; galop seka jos pa
vyzdį. Pagalvok: viena saužudystė ma
žiau; motina palaikyta jos šešiems bei 
septyniems vaikams; pavyzdingas na
mas ir dora šęima daugiau pasaulyje.

Po tos moteriškės mes gal matome 
tarną, kuris gan išdrįsęs per keletą mė
ty lobėjo slapta savo pono turtais. Są
žinės neramumas sužadino jo širdį; jis 
ieško kunigo.. . Jei ponas patėmys sa
vo padėtį, jis sutvarkys ir sumažins iš
laidas ir nepaliks savo namus blogesnė
je padėtyje.. . Ir vieną dieną jis gauna 
banknotą vertą 400 bei 500 lity iš ne
žinomo asmens.

Sutrauk visa: vagis mažiau pasau
lyje, gal begėdiška kalėjimo žymė pra
šalinta nuo doros šeimos: doras tarnas 
daugiau.

Kokia nauda iš išpažinties? Pak
lausk kokios vietos vargdieniy gyven
tojų. Turtingas dvarponis paliko juos 
purve ir alkyje, eikvodamas savo tur
tus ant savęs... Kiek pirmiau jis ėjo 
išpažinties ir dar eina.. . ir patėmyk jį 
tapusį vargdieniy tėvu; jis net pramato 
jy reikalus. Vargdieniai randa, kad iš
pažintis yra naudinga.

Išpažintis yra ištvermingumo ir do
ros šarvas... Tai žievė, kieta ir dyg
liuota palytėti, aš pripažįstu; gi saugi 
ir saugojančioji žievė, kuri sergsti nesu
gadintą ir nesugedusį tą prakilnų vai
sių vadinamą sąžine.

Išpažintis sugrąžina ir palaiko sie
loje ramybę, be kurios nėra laimės.

Ji sulaiko nesuskaitomas piktybes 
ir nelaimes.

Ji pakelia vargšą nusidėjėlį, kurio 
silpnybė jį atskirė nuo Dievo. Ji virš 
viso paguodžia mirštantį, kurs netru
kus stos pas savo Dievą ir Teisėją.

Kokia butų Francijoje atmaina (tai 
pogi ir Lietuvoje), jei visi eitų išpažin
ties su atvirumu ir sąžiningumu, kaip 
privaloma.

Įstatymai ir policija butų mažiau 
ir rečiau šaukiami pagalbon žmogui. 
Tame viename Bažnyčios įsakyme “Eik 
išpažinties bent vieną kartą metuose ir 
,apie Velykas imk Švenčiausiąjį Sakra
mentą” butų gana galės ir spėkų at
naujinti visą tautą ir sulaikyti visas 
riaušes, kurios taip dažnai sudrumščia 
jos (Francijos) ramybę.

Apvertink medį jo vaisiais.
Tas pat su išpažintimi kaip ir su 

religija. Jos vienatinis neprietelis ir prie
šas yra nežinojimas, įtarimas ir aistros.

N. B. J. J. Rousseau, Francijos žy
mus bedievis, nežiūrint religijos neapy
kantos pripažįsta išpažinties naudingu
mą; “kiek sugrąžinimų ir atitaisymų”, 
sako jis savo Emilijoje, “išpažintis yra 
priežasčia tarp katalikų”.

Kunigas kartą turėjo progos su
grąžinti protestonų kunigužiui, kurs tu
rėjo paprotį pašiepti išpažintį ir komu
niją tarp katalikų, didelę sumą pinigų, 
kurie buvo pavogti nuo jo... Tas kil
nus argumentas paliko didelį įspūdį jo 
mintyje. “Pripažintina” sako jis po tam, 
“kad išpažintis yra geru daiktu”.
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P. Tissot, garsus Ženevos gydyto
jas, ir kaip visi to nelaimingo miesto 
gyventojai, protestonas, stebėdamas 
kartą priminė įvykį apie žmogų netikė
tai išgyjusį išpažinties dėlei. Moteris 
tapo labai rami priėmus Bažnyčios Sa
kramentus, kad sėkmės pasirodė jos 
sveikatoje. Karštis palengvėl nupuolė 
ir ligonė ėmė sveikti. “Kaip didelė tat 
turi būti išpažinties įtaka Į katalikus”, 
sako p. Tissot.

Paskaitykite Dr. Forbes Memoran
dum made in Ireland, in Autumn* of 
1862, ir pamatysite ką reiškia išpažintis 
tarp visokių žmonių, jis buvo protesto
nas. Kiekvieno kunigo patyrimas toje 
srityje tai prirodys. Kiekvieno visuome
nės veikėjo darbavimas patvirtins kad 
tarp katalikų, nuskurdusių ir nupuolu
sių j vargą, išpažintis yra vienatinis iš
ganymo laivelis, kuomet gyvenimo var
gai juos smaugia.

Man nereikia eiti išpažinties. Aš 
neturiu ką sakyti. Aš nejaučiu niekam 
kaltas; aš nieko neužmušiau? Nė pavo
giau? Nė užgavau. Aš neturiu ką sakyti.

ATSAKYMAS. Ir tai tamstos sąži
nės atskaita. Policija dar neatėjo tam
stos ieškoti; kalėjime nesi uždarytas dė
lto, kad “dėdė” tamstos nepasivijo — 
pabėga? nuo jo. Mano prieteliau, vie
nas iš dviejų: ar tamsta esi išimtis žmo
nėse, ar nematai aiškiai savo sąžinės 
padėties?

Ar tamstai atvirai pasakyti tai? Aš 
esu tikras, kad tamsta esi žmogus kaip 
visi kiti ir tas antrasai spėliojimas yra 
teisingas.

Niekuo ir niekam nekaltas? Pasi- 

tetraukime truputį. Stebėtina jei1 aš ge
riau ir aiškiau matyčiau tamstos sąži
nę už tamstą patį.

1) . Pažiūrėkime kaip stovi pas 
Dievą. Prisipažins?, be abejo, kad Jam 
esi kaltas. Ar Jis nėra tamstos Sutvė
rėjas, Viešpats, Tėvas ir paskutinis ti
kslas? Todėl Jisai ne niekas. Ar garbi
ni Jį? A meldies į Jį? Ar Jam dėkoj? už 
Jo dovanas tamstai duotas?

Ar meldi Jo atleidimo už savo kal
tes ir Jo įsakymų peržengimą? Ar klau
sai tų įsakymų? Ar mąstai apie Jį, Kurs 
privalo būti tamstos pirmutinis ir vie
natinis darbas? Ar rišasi tamstos pa
prastame gyvenimo bėgyje Jo atmintis? 
Vargšai stabmeldžiai garbino savo die
vus. O tamsta, kurs žinai ir pažįsti tik
rąjį ir gyvąjį Dievą, taip elgiesi tartum 
Jo nebūtų?

Štai taškelis, kurio rimtai nepažy
mėjai kai tamsta ką tik sakei, kad nie
ku neturėjai kaitintis ir kad būtumei la
bai kebliame padėjime, nežinodamas ką 
pasakyti savo dvasiškajam tėvui.

2) . Tavo priedermės kitiems. Ar 
esi ištikimas jiems? Žvilgterėk i savo 
sąžinę truputį; kiek gi čionai trūksta?

Broliškos, širdingos meilės ir tik
ros; pasišventimo kitų labui; gailestin
gumo į vargšus; nuolaidumo artymo 
silpnybėms; jų gero vardo pagerbimo; 
įžeidimų atleidimo; abipusės pagalbos; 
gero pavyzdžio; prietelio pareigose; 
šeimos, gero sunaus, doro vyro; darb
davio ir tarno priedermėse; gero ir iš
tikimojo draugo; sąžiningo darbininko 
bei teisingo ir žmoniško darbdavio ir 
t. t. Sąmata ilga. Ar išpildai tai visa?
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Artimo Meilės Auka.
Dažnai galina išgirsti kaip žmonės 

skundžiasi, kad Dievas jų maldos ne
išklauso: “meldžiamės ir pasninkauja
me, atliekame novenas ir keliaujame j 
šventas vietas, o vis sveikata negrįžta 
ir negauname to, ko prašome nuo Die
vo.” Pirmoji1 priežastis, kad Dievas ne
išklauso žmonių maldos, yra ta, kad 
gal sunkiose nuodėmėse gyvena, todėl 
reikia pirmiau nuo nuodėmių nusivaly
ti per gerą išpažintį. Antra priežastis, 
gal Dievas nori išbandyti žmonių iš
tvermę ir pasitikėjimą. Trečia, gal blo
gai meldžiasi ir galop ketvirta priežas
tis, gal ko žmonės prašo nuo Dievo, 
yra priešinga Jo valiai ir jiems patiems, 
ypatingai sielos išganymui pakenktų. 
Dievas visa žinodamas ir permatyda
mas to neduoda, nelyginant, kaip mo
tina, kad vaikas prašo peilio ar bliz
gančio stiklo, neduoda, kad nejsipiautų.

Gražiausiu ištvermingos maldos 
pavyzdžiu yra šv. Monika, kuri per 16 
metų meldėsi už savo paklydusį sūnų 
Augustiną, kurs galop atsivertė prie 
Dievo ir taip dievotai gyveno, kad šve
ntu tapo.

Taip lygiai gražų mums pasidavi
mo Dievo valiai pavyzdį, paliko kapu
cinas tėvas Danielius, kurio gyvenimą 
čia paduodame:

Tėvas Danielius paėjo iš Lombar
dijos, šiaurinės Italijos šalies. Dar jau
nam esant Dievas pašaukė jį į šv. Pra

nciškaus, tėvų Kapucinų vienuoliją. Bū
damas 22 metų amžiaus, gavo leidimą 
keliauti į Braziliją ir tenai tarp indijonų 
platinti šv. tikėjimą. Kuomet tenai tė
vas Danielius nukeliavo, tapo įstei'gta 
raupuotų prieglauda ir jis iš liuosos va
lios apsiėmė jiems patarnauti. Vienok 
neilgai tegalėjo Gailestingo Samarie
čio priedermes pildyti, nes tuojau nuo 
vieno raupuoto užsikrėtė tąja baisia li
ga. Viršininkai manydami1, kad gimtinis 
oras ir geri gydytojai greičiau išgydys 
ligonį, pakvietė jį atgal į Europą. Gydė 
jį garsingiausieji daktarai Londone, bet 
veltui. Liga toliau platinosi. Nuvažiavo 
į Liurdą ir kreipėsi prie dangaus gydy
tojos Švenč. Marijos. Maudėsi Liurdo 
vandenyje, karštai meldėsi prie Švenč. 
Marijos, bet veltui. Taip pats aprašo: 
“Rugpiučio 21 ir 22 d. 1908 m. buvau 
Liurde. Su pasitikėjimu meldžiausi prie 
Dievo Motinos ir maudžiausi stebuklin
game šaltinyje. Kuomet procesijoje ne
šė Švenč. Sakramentą, stovėjau tarp 
ligonių, kad gaučiau palaiminimą. Kuo
met vyskupas ėjo su Švenč. Sakramen
tu pro šalį ir pamatė mane klūpantį ant 

kelių, sustojo; nematydamas manyje 
ligos ženklų, paklausė: “Ar tėvas isštik- 
rųjų sergi”? “Taip”, atsakiau. Vysku
pas iškėlė monstranciją, kad mane pa
laimintų, o aš atkreipęs akįs į Švenč. 
Ostiją, meldžiausi su anuo Evangelijos 
raupuotu: “Viešpatie, jei nori, galis ma-
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ne apvalyti”!
'Nenoriu.. . Eik ramybėje, apturėsi 

už tat kitokią malonę.. . Tavo liga pa
tarnaus didesnei Dievo garbei ir didės- 
ni'am tavo sielos gerumui! Taip mano 
širdžiai kalbėjo vidujinis, slaptingas, bet 
aiškiai suprantamas balsas. Nuo to lai
ko visiškai atsimainiau savo sieloje. 
Nuostabus ramumas ir džiaugsmas pri
pildė mano širdį ir visą mano esybę. 
Nuo to laiko niekuomet nei ant valan
dėlės man netruko vidujinės laimės ir 
daugiau jau nei sykio neatkartojau sa
vo maldos apie sveikatos grąžinimą”.

Tėvas Danielius sugrįžo prie sa
vo dvasinių raupuotų vaikų Brazilijoje. 
Laukė jo tenai nemaloni ir nuolatinė 
kančia. Net raupuotieji jo sergėjos kaip 
užkrėsto, todėl nebuvo nei jokios kal
bos apie kokį nors dvasinį patarnavimą. 
Aštuonius mėnesius tęsėsi toksai pri
verstas visų apleidimas. Paskui ligoniai 
su tokiu pat pasitikėjimu, kaip pirma 
pradėjo prie jo artinties. Kadangi liga 
kas, kart labiau plito po jo visą kūną, 
nusprenudė tėvą Danielių perkelti į li
goninę Pernambuko. Jisai tiesiog pasi
priešino, nes norėjo iki galui kaip ge
ras piemuo pasilikti prie savo avelių ir 
nelaimės sandraugų. Taip išgyveno ke
letą metų.

Balandžio mėn. 1923 m. raupuo- 
tojų apaštalą aplankė tėvas Helijodo- 
ras Inzago. Tikrai prisipažįstu, tarė tė
vas Helijodoras, kad jo visiškai nepa
žinau, nors prieš dvejus metus su juo 
kalbėjausi. Vargšas tėvas! Tai vaikščio
jąs kaukuolis, didžiai sunkiai gali dar 
pasijudinti. Ryjančios ligos žymės vi

same kūne. Dar šneka, nors jau sun
kiai alsuoja. Pasikalbėjimas tęsėsi ke
letą valandų, paskui taip užbaigė: “Tė
ve, dėkoju tau širdingai už aplankymą 
ir žinias. Melskis už mane ir kitų pra
šyk, kad už mane melstųsi, nes manau, 
kad mano gyvenimas jau baigiasi”.

Prašiau, kad daleistų nusiimti fo
tografiją. Sutiko, bet tiktai su kitais 
raupuotais. Tikrai baisus reginys! Tie
sa, tai dar žmonės, bet jau jų nei pa
žinti negalima. Pilni žaizdų, vieni be 
ausų, be rankų arba be kojų, kiti be 
lupų, apleisti net nuo artimiausių žmo
nių: vaikai tėvų apleisti, gimdytojai vai
kų. Ne apleido juos tiktai tėvas Danie
lius. Per septynius metus tiems nelai
mingiems suteikė 8000 šv. Komunijų, 
šv. Sakramentais apžiurėjo 600 mirš
tančiųjų, gelbėjo nupuolusias sielas 
tarp didžiausių sunkenybių.

Kaip sunku rašė tėvas Danielius, 
kuomet dar turėjo pirštus ant rankų, 
pildyti kunigo priedermes tarp jų. Kiek 
vargo pakelti, kiek apkalbų nukentėti! 
kaip giliai reikia nusižeminti, kad butų 
galima ką nors gero tarp jų padaryti. 
Visa mano paguoda, tai 60 besimoki
nančių vaikų; jie tai noriai klausa mano 
žodžių. Nelaimingi tie vaikai, visi yra 
ta baisia raupų liga užkrėsti, atskirti 
nuo savo gimdytojų ir įmesti į kančių 
vargą!

Kovo mėn. 1924 m. tėvas Danie
lius šventė savo kunigystės sidabrinį 
jubiliejų. Tuomet dar galėjo laikyti šv. 
Mišias. Bet neužilga Dievas pašaukė 
savo tarną j amžinąją laimę. Gegužio 
20 d. 1924 m. jisai užbaigė savo gyve-
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ninią, kaip auką didžios Dievo ir arti
mo. meiles.

Tiesą, Dievas neišklausė tėvo Da
nieliaus maldos, nesugrąžino sveika
tos, nes norėjo tokiu budu išgelbėti a

nas šimtų sielas, kurios jam buvo pa
vestos, duoti pasauliui tikros krikščio
niškos artimo medės pavyzdį ir .apvai
nikuoti savo tarną amžiną garbe.

M. M. T.

Spalių mėnesio tretininkams teikiami se
kantieji atlaidai: 1) generalinė absoliucija 4 d. 
2) Visuotini atlaidai — 2, 4, 4; 6, 6; 10, 10; 
11; 12 ; 19, 19; 26; 30.

Tretininkų suvažiavimas.
(New York 3-6 spalių b. dd.)

Šių metų spalių 3-6 d. New York mieste 
įvyks antrasis nacioualis Trečiojo Švento Pran
ciškaus Ordeno (Tretininkų) suvažiavimas.

Šios didžiai svarbios katalikams religinės 
organizacijos suvažiavimo rengėjai jau paduo
da programų. Sako, kad ji esanti nepilna ir 
kai-kurios jos dalys gali but pakeistos.

Štai programa:
Šeštadienis, spalių 2. Išryto delegatų regis

travimasis Martinąue kotely. Tų pačių dienų 
suvažiavimo bažnyčiose bus klausoma išpažin
čių.

Sekmadienis, spal. 3:
7:00 ir 8 :00 ryto. Komunijos Mišios suva

žiavimo bažnyčiose.
10:00 ryto. Delegatų ir Tretininkų Brolių 

mitingas katedros salėje.
10:30 ryto. Procesija katedrom
11:00 ryto. Iškilmingosios Pontifįkalės Mi

šios katedroj. Suvažiavimo atidarymas.
3:00 po piet. Publiškas masmitingas 69th 

Regiment Armory,. 68 Lexington avė. (Lieji
mas su tikintais. kuriuos reikės gauti išanksto).

8:00 vakare. Iškilmingos vakarinės pamal
dos ir pamokslai suvažiavimo bažnyčiose. Tre
čiojo'Ordeno Brolijų kunigų direktorių mitin

gas.
Pirmadienis, spalių -1:
6:00 ir 7:00 ryto. Komunijos Mišios su

važiavimo bažnyčiose.
8:30 ryto. Mitingas katedros salėje ir pro

cesija, kaip sekmadienį.
9 :00 ryto. Pontifikalės aukštosios Mišios ir 

pamokslas apie Šv. Pranciškų katedroje.
11:00 ryto. ‘"Business o” mitingas Tam

many Hali.
1:30 po piet. Kunigų ir seminaristų mi

tingas katedros kolegijos salėj.
2:00 po piet. Tretininkų Brolių mitingas 

Martiną,ue kotely. Tretininkų Seserų mitingas 
Šv. Jono auditorijoj, W. 30 st.

4:00 po piet. Tretininkų jaunuolių ir mo
kytojų mitingas.

8:00 vakare. Mišparai su pamokslais suva
žiavimo bažnyčiose.

8:30 vakare. Bendras mitingas Tammany 
Hall.

Antradienis, spal. 5:
6 :00 ir 7 :00 ryto. Komunijos Mišios suva

žiavimo bažnyčiose.
9:00 ryto. Pontifikalės aukštosios Mišios 

katedroje (be procesijos).
11:00 ryto. “Business’o” mitingas Tam

many Hall. Svetimų kalbų sekehiiai mitingai; 
vietos dar nepaskirtos.

2:00 po piet. Paskutinis “business” mitin
gas Tammany Hall.

8:00 vakare. Iškilmingas suvažiavimo uždą-
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rymas katedroj.
Trečiadienis, spalių d:
6:00 ir 7:00 ryto. Komunijų Mišios suva

žiavimo bažnyčiose.
9 :00 ryto. Pontifikalės Mišios už visus mi

rusius Tretininkus. Po to seka delegatų ir jų 
šeimynų priėmimai.

8:00 vakare. Įvairiose salėse vakarai.
Suvažiavimo bažnyčios, neskaitant katedros, 

bus: Šv. Jono, 211 W. 30 st.; Šv. Pranciškaus, 
135 W. 31 st.; Šv. Agnietės, 143 E. 43 st. Sve

timų kalbų bažnyčios bus paskirtos tų kalbų 
komitetų. - $ I 41

Suvažiavimo bažnyčios paskirtos tik dele
gatų patogumui. Visos bažnyčios turi Trečiojo 
Ordeno Brolijos ir suvažiavimo laiku visose 
bažnyčiose bus pamaldos.

Katedros Kolegija yra palei Madison avė., 
šalę Katedros klebonijos.

Tammany Hali, 145 E. 14 st., arti 3rd avė.
Martinque hotelis, Broadway, tarpe 32 ir 

33 gat. a

& į, Kata^Iii< ų Pasauly
AUSTRIJA. — Š. m.'birželio 2 d. Wie- 

noje Schwarzenberg — Palais rūmuose Įvyko 
visuotinis Austrijos katalikų bajorų sąjungos 
susirinkimas. Kunigaikštis Alois Loewenstein 
laikė paskaitą: ‘‘Vokiečių katalikų bajorijos 
valstybinis ir tautinis gyvenimas pokariniais 
laikais”. Dr. Oskar Montlong darė veikimo 
apyskaitą, iš kurios paaiškėjo, kad sąjunga pe
reitais metais pasekmingai dirbo idėjinėje ir 
finansinėje srityje. Daug padėjo stipendijomis 
dvasinės vadovybės įstaigose. Kitiems metams 
numatyta šie darbai: atidaryti savo nariams 
tarpininkavimo ir informacijų skyrių, vesti ba
jorų metrikus, aprūpinti jaunus bajorus už
sienyje, dalyvauti statant auklėjimo namus, 
leisti laikraštį ir tt. Spalių mėn. Sąjunga ren
gia ekskursiją į Lourdes ir Lequeitio.

ITALIJA. — Šįmet išpuola šv. Pranciš
kaus Asyžiečio 700 metų jubiliejus. Visų kraš
tų katalikai, net ir ne katalikai, visokiais bu
dais stengiasi pagerbti šventojo atmintį. Da
bar pranešama spaudoje, kad danų garsusis 
rašytojas Joergensen ir italų poetas Carlo 
Zangarini sutarė paruošti šv. Pranciškaus gy
venimą krutumuose paveiksluose. Tose filiuose 
bus atvaizduojamas kartu šv. Kliaros ir šven
tojo motinos ponios Piką gyvenimas.

— Šv. Tėvo įsakymu jau baigiamas ruošti 

naujas pilnas Katalikų tikėjimo katekizmas. 
Tasai katekizmas per kardinolą Gasparri bus 
įteiktas šv. Tėvui. Po užtvirtinimo katekizmo 
knygutės bus išsiuntinėtos visiems Katalikų 
Bažnyčios vyskupams, kurie patieks juos savo 
kunigams. Tokiu budu visame katalikiškame pa
saulyje bus vienodas katekizmas.

— Romoje mirė garsus italų mokslinin
kas prelatas Būti, kuris buvo šv. Tėvo obeser- 
vatorijos prižiūrėtojas ir Pontifikalinės Mok
slų Akademijos profesorius. Praeityje kun. 

Būti buvo skirta daug didelių mokslo pareigų, 
kaip pavyzdžiui Leonui XIII viešpataujantį ji
sai buvo pasiųstas į Rusiją, kad studijuotų sau
lės užtemimą.

—- Įvairiose šalyse valdžia ir Bažnyčia su
sirūpinusi tautos patžudyste. Italijos gyvento
jų biurai skelbia, kad panašaus apsireiškimo 
Italijoje nesama, kadangi italų tauta turi net 
20,000 šeimynų, kurios turi suvirs po 10 vai
kų.

— Genuos universitete įvykę didelės iš
kilmės. Buvo pašvęsta ir sienoje įmurinta len
ta atminimui šv. Tėvo Benedikto XV. kuris 
buvo minėto universiteto vienas geriausių mo
kinių. Nenorėdamas priešintis tėvo norui jau
nutis kunigaikštis della Chiesa mokėsi civili
nių teisių, gaudamas advokato daktaro laipsnį
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1875 metais. Paskui vėliau ir kunigu pasilikęs 
dclla Chicsa buvo garsus juristas. Visa jo 
mokslininko galybė pasireiškė didžiojo karo 
metu, kuomet jau būdamas šv. Tėvu jisai no
gėjo sutaikinti kariaujančias tautas. Jojo iš
dėstyti tarptautiniai santykiai buvo tuo pa
matu, kuriuo vadovavosi politikai, rišdami ga
lutiną Europos tautų santykiavimą.

AUSTRIJA. — Šiomis dienomis Įstojo Į 
vienuolyną buvusiojo Austrijos kanclerio žmo
na našlė ponia Mayr. Jos vyras buvo krikščio
niškosios partijos vadas. Ne tiktai josios vy
ras, bet ir jinai pati yra labai garbinga ir 
tautos mylima moteris. Naujoji sesuo apsigy
veno seserų saleziečių vienuolyne Thornfeld, 
Tiroliuje.

ANGLIJA. — Katalikų Misijų Draugija 
sumanė naują apaštalavimo būdą. Padirbo au
tomobilių su koplyčia ir du misijonoriu važi
nėja Į tokias vietas, kur nėra nei kunigų, nei 
bažnyčių, ypatingai tarp protestantų. Atvažiavę 
Į kokią vietą, laikraščiuose arba lapeliais pa
skelbia, kokioje vietoje atvyks misijonoriai. Su
sirenka kartais daug žmonių kur pievoje, ar 
miške ir jnisijonoriai nuėmę nuo automobiliaus 
koplyčią su altoriumi, užlipę ant jo, sako pa
mokslus. Paskui sutaiso koplyčią ir laiko pa
maldas. Ant tokių pamaldų daug ateina ir pro
testantų ; pirmiau iš žingeidumo, o paskui pa
siklausę pamokslų, persitikrina apie skelbia
mas tiesas ir priima katalikų tikėjimą.

Vienoje vietoje tūla protestantė atydžiai 
klausėsi misijonoriu pamokų. Paskui po pa
maldi} viešai ir balsiai paskelbė, kad Katalikų 
tikėjimas vienatinis, kurį Dievas apreiškė ir 
yra pasirengusi su visa savo šeimyna jį pri
imti. Reikia tikėtis, kad Dievas palaimino to
kiam darbui. ’ I

AUSTRALIJA. — Katalikų Misijos iš 
salos Majana (netoli salos Fidži ties Austra
lija), paduoda tokias žinias. Ant tos salos pro
testantai iš Anglijos buvo pradėję savo tikė
jimą platinti. Bet atvykę du misijonoriu Tėvai 
O. Lebeau, ir O. Etienne per tris savaites daug 
atvertė nuo protestantų ir stabmeldžių j ka

talikų tikėjimą. Tarp tų buvo ir vienas vaikas 
Jonelis 10 ar 11 metų. Protestantai, labai ne
apkęsdami katalikų, ėmėsi jį kankinti. .Vieną 
kartą jų sumuštas, kad draugavo misijonoriui 
pasakė: “Galite mane mušti, bet ir taip busiu 
kataliku. Baisiai persekioję, bet neįveikę jo 
pastangų, atidavė galop mis. tėvui Lebau, kur
sai jį išmokino katalikų tikybos ir apkrikšty- 
jo. Bet neužilga viltingai jį pagrobė nuo mi- 
sijonoriaus ir privertė su kaliniais nešioti sun
kius akmenius; mušė jį, kiekvieną kartą, kuo
met nuo silpnumo išmesdavo akmenį iš rankų. 
Paskui atidavė jį tėvui, kurs lygiai persekiojo 
jį. Vieną kartą tėvas tarė jam: “Jei dar busi 
ir toliau kataliku, neduosiu tau žemės”. Nerei
kia' man- jūsų žemės, atsakė vaikas, noriu iš
ganyti savo sielą”. Tuomet mušė jį pagaliais 
ii taip sumušė, kad bijojo, idant nenumirtų. 
“Gerai tave sumušė, ir gerai padarė, šaukė 
protestantai? “Tiesa, atsakė vaikas, sumušė 
kūną, bet tikėjimas pasiliko”. Paslapčiais kal
bėjo rąžančių, giedojo šv. giesmę ir pasiuntė 
misijonoriui tokią žinią: “Stipriai laikausi ti
kėjimo”. Baltasis žmogus, kursai pagaliais ka
nkino, žuvo jūrėse, o apie Jonelio kankini,mą 
tapo pranešta Fidži gubernatoriui, kurs iškėlė 
nuo Majamis valdininką, labai neapkenčiantį 
katalikų. Kat. Misijos 1926 m. VII-VIII m.

RUMUNIJA. -— Šitoje šalyje tautinė Baž
nyčia yra pravoslavų jau nuo seniai pasižy
mėjusi kaip ir rusų savo dideliais persekioji
mais katalikų. Bratiano valdžia spaudė vys
kupus ir kunigus, neleisdama jiems pildyti 
tinkamai savo pareigų. Santykiai taip buvo 
pablogėję, kad net šv. Tėvo nuncijus arki
vyskupas Marmaggi protesto pareiškimui ap
leido Rumuniją. Naujoji generolo Avarescu 
valdžia elgėsi panašiai, bet galutinai persitik
rino, kad veltui persekioti tautų mažumas ir 
katalikų tikybą. Todėl daug nusileido, duoda
ma teisės katalikams turėti savo mokyklas. Tas 
mokyklas dalinai valdžia išlaiko savo lėšomis. 
Tokiu budu santykiai pagerėjo ir galutinai 
valdžia ųusidžiaųgė, ka.d šalyje įvyko .ramybė 
ir tautų bei tikybų pakenčiamumas.
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Vyriausybė tikybos reikalams skirtųjįi pi
nigų -iki šiol nemoka, nors įstatymas apie tų 
sumų atėmimą Seime buvo atmestas.

Eina gandai, kad su lenkais vedamos kaž
kokios slaptos derybos. Tuos gandus esantieji 
prie valdžios užginčija, kad dabar jokių dery
bų nėra.

Kauno komercijos mokyklos mokytojas p. 
Ilgūnas, neramios dvasios laisvamanis, sunkiai 
įžeidė mokyklos direktorių p. Volodką; Ilgū
nas, šaukdamas, kad ginąs ‘ ‘ demokratiškąją 
tvarką” mokykloje, rėžė direktoriui per veidą. 
Mokytojai padavė prieš p. Ilgūną švietimo mi- 
nisteriui skundą.

Laisvamaniai ruošiasi uždaryti Liet. Uni
versiteto Teologijos-Filosofijoj skyrių, kuris y- 
ra vienintelis katalikų aukštojo mokslo židinys 
Lietuvoje. Laisvamanių "Kultūros” suvažia
vimas Kaune buvo gana skaitlingas. Dalyvavo 
beveik visi valdžios atstovai. Suvažiavimas pa
reikalavo, kad laisvamaniškai kultūrai vyriau
sybė duotų pašalpų.

Tas pats suvažiavimas pareikalavo, kad ka
talikų mokyklos, ypač vienuolynų vedamos, bu
tų uždarytos.

Už taip vadinamų "fašistinių” proklama
cijų platinimą per rinkimus traukiama atsa
komybėn iš įvairių Lietuvos vietų 55 asmenys; 
iš Maria,mpolės apskr. (Pilviškiai ir Liudvina
vas) patraukta 4 asmenys.

Rygos rusų laikraštis “Sievodnia” įsteigė 
Kaune savo šaką, kitą rusišką laikraštį ‘‘Glos 
Litvi”; leidžia laisvamaniški žydai. Per tą 
laikraštį išplauks iš Lietuvos per metus apie 
pusė milijono litų.

Klaipėdos stoties viršininkas Rudas pavogė 
pusę milijono litų ir pabėgo į Vokietiją.

Šiaulių Žemės Ūkio parodoje atsilankė 40.- 
000 žmonių. Kitą metą tokia paroda busianti 
Klaipėdoje.

Eįlaipėtįoje esą 1.000 be^pbių.
Pabėgo" du jaunu vagiu. Rugpjūčio m. 25 

d. 5 ir pusę vai. ryto, iš Mariampolės kalėjimo 
kiemo per tvorą pabėgo dar be teismo (tardo
mi) 2 kaliniai: Bartninkas Jurgis 19 m. kilęs 
iš Steponiškių kaįnio Kvietiškio valse, ir Juod
zevičius Juozas 20 m. (gyv. vietos neturi), 
nuolatinis kalėjimo gyventojas, profesionalas, 
— abudu kaltinamu vagystėse ir plėšimuose.

Apsimoka priminti, kad už slėpimą pabė
gusių iš kalėjimo taip pat gręsia kalėjimas.

Kiniais ir juokai mirti artina. Sadžiunų k., 
(Veisiejų valse.). Šio kaimo gyventojai savo 
laukus jau išskirstė vienasėdijomis. Kartą kai
mo sueigoje vyrai pradėjo juokais sakyti, kad 
jie bendrai po visų laukus ganysią, kaip ir 
dabar gano. Tada vienas pilietis, vadinamas 
Sakalausku, pašoko ir ėmė grasinti, kad jis 
nuo savo kolonijos su lazdomis nuvysiąs. Kitas 
pilietis, norėdamas, pajuokauti, pagriebė Sa
kalauską glėbin, sakydamas, kad jam nereikią 
nei lazdų, užteksią glėbio, paspaudė. U.mai Sa
kalauskas pradėjo rėkti, ir tik dėka skubias 
gydytojo pagalbos Sakalauskas nuo mirties ta
po išgelbėtas. Pasirodo, kad Sakalauskui įlūžo 
šonkaulis.

Kalvarija. (Mariampolės apskr.) Nesenai 
čia buvo ruošiama aplinkinių kuopų pavasa
rininkų ko'ngresėlis, kuris jau 22 rugpiučio į- 
vyko. Kongresėlio ruošimą stengėsi kiek galė
dami sutrukdyti socialdemokratai, tam tikslui 
vartojo įvairias priemones: manė ruošti mitin
gą, kviesti orkestrą, tikėdami tuo nugąsdinsią 
kongresėlio rengėjus, bet tas jiems nepavyko.

Galop sumanė vykstantiems kongresėlin 
pavasarininkams-ėms kelią pastoti. Tas jiems 
pavyko: į atvykstančius iš stoties Mariampo 
lės kuopos pavasarininkus-es akmenimis mėtė.

Gėda tokiems žmonėms, kurie laisvės obalsį 
skelbia, o kitiems nori uždrausti savo įsitikini
mus viešai išpažinti. Mat jie dažnai sekmadie
niais mitinguodami kalba apie kultūrą, nors 
tuo pačiu laiku mitingieriai chuliganiškai ki
tus kolįoja, todėl ir čia kulturišlįai pasielgė 
Ū5 faktus atsakau. “Šaltinis'’.
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MARIAN HILLS.

Rudens bertaininių pasninkų dienomis pas 
mus buvo kaikurių laikomos rekolekcijos. Trys 
nauji kandidatai įstojo į naujokavimą. Jų tar
pe vienas kunigas ir du studentu.

Kun. Mikas Daumantas jau nuo seniai ruo
šėsi Į vienuolyną, tiktai įvairios aplinkybės 
jam trukdė. Šią vasarą aplinkybėms pakitėjus 
galėjo pasiekti savo laukiamojo tikslo. Kun. 
Daumantas yra gimęs Lietuvoje, mažas atva
žiavo su savo tėvais į Ameriką. Savo mokslus 
baigė Niagara Falls, N. Y. seminarijoje. Be
veik du metu ėjo klebono pareigas Schenectady, 
N. Yi Dabar savo vietą perleidęs kun. Deks- 
niui, atvyko į Marian Hills užimti mokytojo 
vietą. Kun. Daumantas yra jaunas, energin
gas žmogus, daug žadąs musų išeivijai, ypatin
gai šioje naujai pasirinktoje srityje. Užbaigęs 
savo naujokavimo metus, kun. Daumantas a- 
teinantį rudenį važiuos į Romą aukštųjų mok
sli] siekti.

Kartu su kunigu Daumantu į naujokavimą 
dar įstojo studentai Petras Biskis ir Silvest
ras Jaskevieius. Stud. Petras Biskis, gimęs Ne
wark, N. J. Baigęs Šv. Benedikto high school, 
įstojo į Seton Hall kolegiją, kurią pernai bai
gė, gaudamas meno bakalauro laipsnį — B. A. 
Savo naujokavimo metu stud. Biskis juokins 
Marian Hills high school graikų kalbos. Stud. 
Silvestras Paškevičius yra gimęs Boston, Mass. 
Šį pavasarį baigė Boston Heights high school.

Paibaigus vasaros atostogoms, prasidėjo 
mokslas. Naujos kolegijos atidarymas -vyko 20 
dieną rugsėjo. Šv. Mišias atlaikė gerb. kun. 
F. Kudirka, Tėvų Marijonų provincijolas Ame
rikoje. Toms iškilmėms pritaikintą pamokslą 
pasakė kun. dr. K. Matulaitis, “-Draugo” re
daktorius. Po pamaldi] buvo suiuošti olimpi
niai žaidimai. 100 jardų bėgijne išlošė Julius 
Jaskėlėvieius, Lawrence, Mass. Mažesniųjų vai
kini! 50 jai'dų bėgime išlošė Jonas Mietita, De

troit, Mich. Bėgimas maišuose suteikė daug 
juokų visiems žiūrėtojams. Pirmutinis išbėgo 
Kazimieras Drazdys, Roseland, 111. Šokime iš 
išsibėgimo laimėjo Juozas Pauliukonis, Law
rence, Mass. Šokant iš vietos laimėjo Jonas 
Skalandžiunas, Chicago, Ill., nušokdamas 8 pė
das 5 sprindžius. Šokant į aukštį laimėjo An
tanas Giedraitis, Chicago, Ill., peršokdamas 
aukštumoje 4 pėdų 8 sprindžių. Bolės metime 
laimėjo Jonas Janeius, Lawrence, Mass. Buvo 
ir daugiau įvairių žaidimų, kurių man neteko 
surašyti ir dabar juos kitiems parašyti.

Kitą dieną rugsėjo 21 prasidėjo mokslas. 
Naujosios kolegijos pradžia labai graži. Šįmet 
jau yra 5 mokytojai ir 32 mokiniu. Dievui 
laiminant ir mes lietuviai susilauksime didelės 
aukštos mokyklos, kuri bus musų tautos žydi
mu šioje Amerikos šalyje. J.
Marijona Stumbrienė, Chicago, Ill. .. $100.00 
B. Meskeliunaitė, amžinopji rėmėja, at

siuntė Kolegijos naudai auką ‘Dienos 
uždarbį” ............................................. 10.00

M. I. Kenney, New Britain, Conn......... 10.00
J. M. Curtin, ” .......... 10.00
W. Burns & J. Haffey ” .... 5.00
Grotan, Hartford, Conn......................... 10.00
M. P. Leghorn ” . ■.. 5.00
Kun. Vaškelis auką ................................. 5.00
Pr. Lingys, iš Bostono ............................. 3.00
J. J. Torrant New Britain, Conn.........  2.50
J. Ulinskas, St. Clair, Pai. .......... 3.00
V. Kubilius, St. Clair, Pa.................... 3.00
O. Misonienė, St. Clair, Pa.................... 3.00
M. Pikunienė, St. Clair, Pa..................  3.00
A. Klizas, St. Clair, Pa...................... 3.00
O. K., Chicago, Ill................................... 5.00
J. Kašetienė, Montello, Mass........................ 3.00
G. Miniotienė, Braddoek, Pa................ $3.00
K. Šležienė, Montello, Mass. ........ 2.00

Visiems Marijonų Kolegijos Rėmėjams ir 
Aukotojams nuošit’džiai hčiu. Rėmėjų Centras.
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KLAUSIMAS. — Kurie žmonės, Įsi
rašę į Rąžančių ir į Šv. Marijos škaplie
rių, o dabar vietoje jų nešioja medalikė- 
1Į, kiek jie turi poterių kalbėti kasdien 
ar rečiau, kad pelnytų atlaidus ir koki at
laidai? Daytonietis.

ATSAKYMAS. — Pirmiausia reiškia 
atsiminti, kad mėdalikėlis neatstovi ra
žančiaus. Jis yra visiškai atskiras daly
kas. Medalikėlį galima nešioti (jis atsto
vauja) tik vietoje škaplierių (išskyrus 
Tretininkų).

Norint pelnyti atlaidus reikia tiek 
poterių kalbėti, kiek buvo nurodyta, kada 
kunigas įrašė j škaplierius. Kiek įvairių 
škaplierių turėjau, tiek reikia ir įvairių 
poterių kalbėti.

Škaplieris yra tik tikybinės brolijos 
ženklas (kaip ir pasaulinių draugijų žen
klai;). Prie kiek broli jų priklausai, tiek 
škaplierių arba ženklų gali turtėti ir kaipo 
kiekvienos brolijos narys turi savo prie
dermę pildyti.

Kaip priklausydamas prie įvairių 
draugijų turi kiekvienai jų užsimokėti sa
vo mokestį pinigais, taip priklausydamas 
prie brolijų turi užsimokėti kiekvienai po
teriais, nors del jų visų tik vieną ženklą 
-medalikėlį nešiotum.

Kas nekalba poterių, tas nepelno at
laidų.

Atlaidų čia neišskaičiuosiu visų, nes 
perdaug butų čia rašinėti.

Štai kas geriausia įsidomėti: kas at
lieka išpažintį ir per visas Jėzaus Kris
taus, Panelės Švenčiausios ir nekuriu 

šventųjų šventes priima šv. Komuniją, 

pelno visuotinus atlaidus, jei priklauso 
prie brolijų.

KLAUSIMAS. — Kodėl spalių mė- 
nesis yra skirtas ražančiui kalbėti?

A'. J., Chicago, III.
ATSAKYMAS. — Viduriniuose am

žiuose klaidatikiai magometonai dažnai 
užpuldinėdavo ir smarkiai teriodavo kri
kščioniškąsias šalis. Ir taip 1571 metais 
turkai užpuolė krikščionis. Jų jėgos buvo 
daug didesnės už krikščioniškųjų valdovų 
kariuomenes. Kadangi buvo maža vilties 
laimėti karas, tai šv. Tėvas Pius V krei
pėsi į visą katalikiškąjį pasaulį, raginda
mas, kad visi žmonės kalbėtai kasdien rą
žančių Marijos garbei, kad krikščionys 
galėtų apginti savo kraštus ir priešą per
galėtų. Ištiko didelis mu'šys ties Lepanto. 
Tai buvo spaliu mėnesyje. Nelygios jogos 
susirėmė, bet krikščionys laimėjo per aiš
kią M arijos globos palaimą. Minėti tam 
įvykiui ir pabrėžti Marijos globos sėk
mingumą šv. Tėvas Pius V įstatė Mari
jos Ražančinės šventę, paskirdamas spalių 
mėnesį to ražančiaus kalbėjimui. Tikroji 
ražančiaus šventė išpuola 7 dieną spalių.

KLAUSIMAS. — Kas reikia daryti, 
jeigu žmogus atliko išpažintį, priėmė Šve
nčiausią ir vėl papildė mirtiną nuodėnlę 
dar neužbaigęs bažnyčių lankymo ? ?

ATSAKYMAS. — Jisai vėl turi eiti 
išpažinties ir priimti Švenčiausią. Bažny
čios lankymų, atliktų priėš mirtinos nuo
dėmės papildyiną, atkartoti nereikia. Ge
ra išpažintis nusidėjėliui sugrąžina visns 
jo gerus darbus.

15



m
65G LAIVAS

KLAl SIMAS. Kokias maldas reu 
kia kalbėti, lankant-bažnyčias, kad Įgyti 
šventųjų metų atlaidai? J. M.

ATSAKYMAS. — Galima kalbėti ko
kias maldas kas nori. Kuomet yra dau
giau laiko galima sukalbėti dalis ražan- 
čiaus. apeiti kryžiaus keliai arini sukalbė

ti kokia litanija. Užtenka jeigu žmogus 
sukalba 5 ..Tėve musų. 5 Sveika Marija ir 
5 Garbė Dievui Tėvui.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA
Dauguma musų kostunierių rąšo mums, kad jei 

jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde- 
šimts metų šiandien gėrisi Savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to
bulai dienai, tai tiktai dėka ‘TRINER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimų šiuo vaistu ir

paliks savo vaikams. Štai ką vienas is musų kostunierių rašo: 
pradėjus vartoti 
’ Mr. Matt Molek

tų pasitikėjimų
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, bet jam 

TRINER’S BITTER VYNĄ, tuojaus jo viduriai .pasitaisė, 
iš SilberboAv, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną.

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH TRINER KOAfPANUOS Chicago, Ill. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S bT-LTER VYNAS po 34. metų savo popu- 
liariškumo užima pirmų vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo, blogo apetitu, negrumuliavimo, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių iigų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.).

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POPIEROS
KRAUTUVO

2454 So. Leąvįtt Str., Chisago, |g.

1! Užsakykit savo giminėms j Lietuvą
“DRAUGĄ”

!! “Draugo” kaina Lietuvon tik 
$6.00 metams.

“DRAUGAS”
2334 So. Oakley Ave.

j j fe.
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